PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

768

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 768 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

768

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 768 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/02/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2502.001/2021 - GAB

  Dispõe sobre a nomeação do Diretor da Guarda Municipal da
 Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providências.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO o art. 11 da Lei 558/2018, que Altera a Lei 378/2013,
e dispõe sobre a Criação e Regulamentação da Guarda Municipal de
Cedro e dá outras providências.

R E S O L V E:

  Art. 1º - NOMEAR, o Sr. CICERO THIAGO ARAUJO DA SILVA, servidor

efetivo, ocupante do cargo de Guarda Municipal, portador do RG nº
2001029116200, inscrito no CPF nº 031.266.963-17, para ocupar o
cargo de DIRETOR DA GUARDA MUNICIPAL, Integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEAINFRA.

  Art. 2º - O servidor fará a opção pelo salário do cargo efetivo.

  Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIARIA Nº 2021.25.02/001, de 25 de fevereiro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir, acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes

76
de Cedro-CE, junto à Perícia Forense do Ceará-PEFOCE, vinculado à
Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do Ceará- SSPDS-
CE.

 Nome: FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 CPF n°: 000.621.943-80

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:01 a 04 de março de 2021

   Valor da diária: 80,00 Quantidade: 04
 Valor total: 320,00 (trezentos e vinte reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
CHEFE DE GABINETE
Portaria nº 0401.004/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2